ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ THỊNH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phú Thịnh, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính

thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC phường Phú Thịnh
(Tính từ ngày 02/4/2025)

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

UBND phường Phú Thịnh thông báo công khai danh mục 177 TTHC thuộc

15 lĩnh vực được thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường Phú

Thịnh. Trong đó:

- 131 thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã (13 TTHC

được uỷ quyền thực hiện).

 - 46 TTHC liên thông các cấp tại trụ sở UBND phường Phú Thịnh

(Có phụ lục kèm theo)

Hình thức công khai: niêm yết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC,

qua hệ thống truyền thanh và đăng tải trên trang tin điện tử của phường tại địa

chỉ http://phuthinh.sontay.hanoi.gov.vn.

UBND phường Phú Thịnh thông báo để Nhân dân trên địa bàn phường

biết, nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện đúng

quy trình trong giải quyết các thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- UBND Thị xã Sơn Tây;
- Lãnh đạo ĐU - UBND phường;
- Công chức chuyên môn;
- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT, VP.Th(5b).

CHỦ TỊCH

Trương Quang Vinh

http://phuthinh.sontay.hanoi.gov.vn/

2

Phụ lục 1

THỐNG KÊ SỐ TTHC THEO CÁC LĨNH VỰC
(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày     /4/2025 của UBND phường Phú Thịnh)

STT Lĩnh vực

Số

thủ

tục

Quyết định công bố

thủ tục hành chính

Ghi

chú

1 Thi đua - Khen thưởng 05

Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày

26/02/2024 của UBND thành phố Hà Nội
04 TT

Quyết định số 4189/QĐ-UBND ngày

14/8/2024 của UBND thành phố Hà Nội
01 TT

2 Giáo dục Đào tạo 05
Quyết định số 492/QĐ-UBND ngày

07/02/2022 của UBND thành phố Hà Nội

3 Thanh tra 07

Quyết định số 2316/QĐ-UBND ngày

3/5/2024 của UBND thành phố Hà Nội
04 TT

Quyết định số 3662/QĐ-UBND ngày

22/7/2021 của UBND thành phố Hà Nội
03 TT

4

Lao động - Thương binh và

xã hội

53

Quyết định số 6395/QĐ-UBND ngày

23/11/2018 của UBND thành phố Hà Nội
06 TT

Quyết định số 1402/QĐ-UBND ngày

13/3/2024 của UBND thành phố Hà Nội
02 TT

Quyết định số 3801/QĐ-UBND ngày

04/8/2021 của UBND thành phố Hà Nội
07 TT

Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày

08/4/2022 của UBND thành phố Hà Nội
01 TT

Quyết định số 2184/QĐ-UBND ngày

24/6/2022 của UBND thành phố Hà Nội
12 TT

Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày

26/8/2022 của UBND thành phố Hà Nội
01 TT

Quyết định số 1977/QĐ-UBND ngày

04/4/2023 của UBND thành phố Hà Nội
01TT

Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày

18/4/2023 của UBND thành phố Hà Nội
04 TT

Quyết định số 5341/QĐ-UBND ngày

20/10/2023 của UBND thành phố Hà Nội
06 TT

Quyết định số 6468/QĐ-UBND ngày

19/12/2023 của UBND thành phố Hà Nội
02 TT

Quyểt định số 1039/QĐ-UBND ngày

26/02/2024 của UBND thành phố Hà Nội
11 TT

5 Tư pháp – Hộ tịch 43 Quyết định số 3109/QĐ-UBND ngày 09 TT

3

STT Lĩnh vực

Số

thủ

tục

Quyết định công bố

thủ tục hành chính

Ghi

chú

06/06/2023 của UBND thành phố Hà Nội

Quyết định số 3211/QĐ-UBND ngày

21/6/2024 của UBND thành phố Hà Nội
02 TT

Quyết định số 100/QĐ-TTPVHCC ngày

18/02/2025 của Trung tâm phục vụ HCC
32 TT

6
Văn hóa, thể thao và gia

đình
07

Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày

11/3/2024 của UBND thành phố Hà Nội

7 Tài chính - Kế hoạch 04

Quyết định số 73/QĐ-TTPVHCC ngày

24/01/2025 của Trung tâm phục vụ HCC
01 TT

Quyết định số 80/QĐ-TTPVHCC ngày

04/02/2025 của Trung tâm phục vụ HCC
03 TT

8 Tôn giáo 10
Quyết định số 269/QĐ-TTPVHCC ngày

20/3/2025 của Trung tâm phục vụ HCC

9 Đất đai  05
Quyết định số 5360 /QĐ-UBND ngày

28/10/2024 của UBND thành phố Hà Nội

10 Dân tộc 02
Quyết định số 269/QĐ-TTPVHCC ngày

20/3/2025 của Trung tâm phục vụ HCC

11 Y tế 01
Quyết định số 95/QĐ-TTPVHCC ngày

14/02/2025 của Trung tâm phục vụ HCC

12
Nông nghiệp và Môi

trường
13

Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày

20/01/2020 của UBND thành phố Hà Nội
01 TT

QĐ 4527/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của

UBND thành phố Hà Nội
02 TT

Quyết định số 5477/QĐ-UBND ngày

18/10/2024 của UBND thành phố Hà Nội
07 TT

Quyết định 6281/QĐ-UBND ngày 5/12/2024

của UBND Thành phố Hà Nội
01 TT

Quyết định số 1040/QĐ-UBND ngày

25/03/2022 của UBND thành phố Hà Nội
01 TT

QĐ số 3969/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của

UBND thành phố Hà Nội
01 TT

13 Đường thủy nội địa 10
Quyết định số 7130/QĐ-UBND ngày

17/12/2019 của UBND thành phố Hà Nội

14 Công thương 10
Quyết định số 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội
9 TT

4

STT Lĩnh vực

Số

thủ

tục

Quyết định công bố

thủ tục hành chính

Ghi

chú

Quyết định 4182/QĐ-UBND ngày 14/8/2024

của UBND thành phố Hà Nội
01 TT

15 Đăng ký, quản lý cư trú 02
Quyết định số 102/QĐ-TTPVHCC ngày

18/02/2025 của Trung tâm phục vụ HCC

Tổng cộng:  177 thủ tục

5

Phụ lục 3

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC ỦY QUYỀN GIẢI QUYẾT

(Kèm theo Thông báo số     /TB-UBND ngày    /4/2025 của UBND phường Phú Thịnh)

TT Tên lĩnh vực/ thủ tục Quyết định công bố TTHC Ghi chú

I
LĨNH VỰC LAO ĐỘNG – TB&XH ( Ủy quyền theo Quyết định số

1318/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND Thị xã)

Thời hạn ủy

quyền đến hết

31/12/2025

1 Thăm viếng mộ liệt sĩ

Quyết định 1039/QĐ-UBND ngày

26/02/2024 của UBND thành phố

Hà Nội

2

Hỗ trợ học văn hóa, học

nghề, trợ cấp khó khăn ban

đầu cho nạn nhân

Quyết định 1039/QĐ-UBND ngày

26/02/2024 của UBND thành phố

Hà Nội

3

Hỗ trợ chi phí học nghề

trình độ trung cấp, cao đẳng;

hỗ trợ đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng cho

người lao động bị thu hồi đất

Quyết định 1039/QĐ-UBND ngày

26/02/2024 của UBND thành phố

Hà Nội

4

Cấp chính sách nội trú cho

học sinh, sinh viên tham gia

chương trình đào tạo trình

độ cao đẳng, trung cấp tại

các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp tư thục hoặc cơ sở

giáo dục có vốn đầu tư nước

ngoài

Quyết định 1039/QĐ-UBND ngày

26/02/2024 của UBND thành phố

Hà Nội

II

LĨNH VỰC LƯU THÔNG HÀNG HÓA ( Ủy quyền theo Quyết

định số 223/QĐ-KT ngày 06/06/2024 của  Phòng Kinh tế thị xã Sơn

Tây)

Thời hạn ủy

quyền đến hết

31/12/2025

5 Cấp Giấy phép bán lẻ rượu
Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

6
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy

phép bán lẻ rượu

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

7
Cấp lại Giấy phép bán lẻ

rượu

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

8
Cấp giấy phép bán lẻ sản

phẩm thuốc lá

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

9

Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy

phép bán lẻ sản phẩm thuốc

lá

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

10
Cấp lại Giấy phép bán lẻ sản

phẩm thuốc lá

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

11
Cấp Giấy phép sản xuất

rượu thủ công nhằm mục

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

6

TT Tên lĩnh vực/ thủ tục Quyết định công bố TTHC Ghi chú

đích kinh doanh

12

Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy

phép sản xuất rượu thủ công

nhằm mục đích kinh doanh

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

13

Cấp lại Giấy phép sản xuất

rượu thủ công nhằm mục

đích kinh doanh

Quyết định 2804/QĐ-UBND ngày

19/5/2023 của UBND thành phố Hà Nội

		2025-04-02T09:51:22+0700

		2025-04-02T14:18:31+0700

		2025-04-02T14:54:07+0700

		2025-04-02T14:54:07+0700

		2025-04-02T14:54:07+0700